
Практична робота № 2 

 

Завдання.  Побудуйте принципову електричну схему логічної функції F (табл. 1) чотирьох 

змінних  на логічних елементах малого рівня інтеграції, виконавши мінімізацію логічної 

функції F методом карт Карно. При побудові схеми використовуйте елементи серії  К555 

(або аналогічних серій). 
. 

 Таблиця 1 

Номер 

вар-ту 
Номер набору 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 F1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 

2 F2 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 

3 F3 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

4 F4 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 

5 F5 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

6 F6 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 

7 F7 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 

8 F8 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

9 F9 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 

10 F10 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 

11 F11 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 

12 F12 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 

13 F13 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1. 0 0 0 

14 F14 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 

15 F15 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 

16 F16 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 

17 F17 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 

18 F18 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 

19 F19 0  0  0  1  1  1  0  1  1  0  0  1  0  0  0  1  

20 F20 0  1  1  0  1  1  1  0  0  1  1  0  0  0  1  0  

 

  

Приклад виконання 
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Таблиця істинності для F: 

 
Номер 

набору 

 

Х1 

 

Х2 

 

Х3 

 

Х4 

 

F 

0 0 0 0 0 1 

1 0 0 0 1 0 

2 0 0 1 0 1 

3 0 0 1 1 1 

4 0 1 0 0 0 

5 0 1 0 1 0 

6 0 1 1 0 1 

7 0 1 1 1 1 

8 1 0 0 0 0 



9 1 0 0 1 0 

10 1 0 1 0 0 

11 1 0 1 1 0 

12 1 1 0 0 0 

13 1 1 0 1 1 

14 1 1 1 0 0 

15 1 1 1 1 1 

 

Еталонна карта Карно для функції 4-х змінних. 
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Наносимо номера наборів, на яких функція приймає значення 1 і виконуємо мінімізацію. 
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Теорема де-

Моргана 
yxyx   yxyx   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F= 42142131 xxxxxxxx  =     42142131 xxxxxxxx   

1

D1.1

21 2

1
D1.2

3 4

1
D1.3

5 6

4

3

6

7

5

&

D2.1
1 1

3 2

6 13

12 8

&

D2.2

2 3

4 4

7 5

6

&

D2.3
8

9

10

10

&

D3.1

2 1

5 2
93

9

10

11

8

x
1

x
2

x
4

x
3

F

1

 
D1- К555ЛН1, D2 – К555ЛА4, D3 –К555ЛА3. 
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